
COMUNE DI BAGNACAVALLO

PROVINCIA  DI  RAVENNA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.   15  DEL  25/02/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE ALIQUOTE DELLA NUOVA IMU DA APPLICARE PER 
L'ANNO 2025 - INTEGRAZIONE

Il giorno 25 Febbraio 2025 alle ore 19:30 nella sala consiliare, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio  
Comunale, previa partecipazione e recapito nei modi di rito, di avviso scritto a tutti i Consiglieri:

GIACOMONI MATTEO BRAGONZONI MAURIZIO
NANNINI LAURA
BUCCHI NICOLA
DE BENEDICTIS LORENZO
ALBERTINI MIRKO
TASSINARI CLAUDIA
CARLINI GIULIA
VALGIMIGLI ALEX
BERTACCINI CRISTINA
CAPPELLI LUIGI
CALDERONI STEFANO
BEZZI MASSIMILIANO
PRINCIPALE DILETTA
ANZELLOTTI NICHOLAS
RAMBELLI GIANFRANCO
PRATESI SARA

Non risultano assenti al momento dell'adozione della presente deliberazione.

Presenti: 17 Assenti: 0

Presiede il Presidente Sig. DE BENEDICTIS LORENZO
Assiste il Segretario Generale Dott. CANTAGALLI PAOLO
Fungono da scrutatori: NANNINI LAURA - BRAGONZONI MAURIZIO - CARLINI GIULIA
Il verbale e i suoi allegati sono sottoscritti dal SEGRETARIO al fine di attestare la loro corrispondenza con i  
documenti approvati.



COMUNE DI BAGNACAVALLO

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE ALIQUOTE DELLA NUOVA IMU DA    
APPLICARE PER L’ANNO 2025 - INTEGRAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamati i seguenti atti del Comune di Bagnacavallo:
• deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13/02/2024 ad oggetto: “Approvazione del 

Piano Integrato Attività Organizzazione (PIAO) 2024-2026”;

• deliberazione di Consiglio Comunale n.  8 del  23/01/2025: ad oggetto “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

• deliberazione di  Consiglio Comunale n.  9 del  23/01/2025 ad oggetto “Approvazione  del 
Bilancio di previsione 2025/2027”;

• deliberazione di Giunta  Comunale n.  4 del  23/01/2025 ad oggetto:  “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 / 2027 – (Art. 169 D.Lgs. n. 267/2000)”;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 23/01/2025 ad oggetto: “Approvazione 
delle Aliquote della nuova Imu da applicare per l’anno 2025”;  

PRECISATO che per un mero disguido, il Parere del Revisore è stato acquisito solamente in data 
06/02/2025;

RITENUTO quindi, con il  presente atto,  di integrare il provvedimento  sopracitato  approvato dal 
Consiglio Comunale in data 23/01/2025;

Dato atto che ai sensi del D.Lgs.267/2000, art. 97, comma 4, lett. A), si fa riferimento al resoconto 
verbale e che questo è depositato presso la Segreteria Generale in formato audio ed allegato nello 
stesso formato alla presente delibera pubblicata all'albo pretorio on-line del Comune;

Con la seguente votazione:

Consiglieri presenti: 17
Consiglieri votanti: 17
Consiglieri favorevoli: 12
Consiglieri contrari: 5 (Maurizio Bragonzoni, Gianfranco Rambelli, Nicholas Anzellotti, Sara 
Pratesi, Diletta Principale)
Consiglieri astenuti: 0

D E L I B E R A

- tutto quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- di  integrare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  la  precedente  deliberazione  di  Consiglio 



Comunale n. 6 del 23/01/2025.

Inoltre;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione:

Consiglieri presenti: 17
Consiglieri votanti: 17
Consiglieri favorevoli: 12
Consiglieri contrari: 5 (Maurizio Bragonzoni, Gianfranco Rambelli, Nicholas Anzellotti, Sara 
Pratesi, Diletta Principale)
Consiglieri astenuti: 0

D E L I B E R A

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma 
– del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

DE BENEDICTIS LORENZO CANTAGALLI PAOLO


